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Malmöinitiativ EF20250340 Tänd elljusen på Malmös 
konstgräsplaner kvällar och helger, Stadskontoret 

Fritidsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Fritidsnämnden har mottagit ett Malmöinitiativ med önskemål om att ljuset på stadens 
konstgräsplaner hålls tänt på kvällar och helger under vinterhalvåret för att möjliggöra 
och underlätta spontanspel av fotboll. I initiativet beskrivs att intresse finns för 
spontanspel kvällstid och helger, att det är ett sätt att aktivera ungdomar, bidra till en 
meningsfull fritid och motverka att ungdomar hamnar i kriminalitet. Initiativtagarens 
förslag är att elljusen hålls tända fram till 21.30 för att ge motsvarande möjlighet till 
spontanspel som på sommaren. Fritidsnämnden tackar för initiativet och 
engagemanget för en meningsfull fritid för stadens ungdomar.  

En angränsande fråga har lyfts i skrivelser till nämnden (se FRI-2026-502), där 
önskemål finns om att fördela tider till föreningar under de tre veckor kring jul och 
nyår där tider idag inte fördelas. Svaret som ges i det här ärendet gäller dock endast 
möjligheten till spontanspel på fritidsnämndens konstgräsplaner. Ärendet hanterar inte 
säsongsindelning eller annan fördelning av träningstider för fotbollsföreningars 
organiserade verksamhet. 

Nuläge 
Fritidsnämndens fotbollsplaner är idag bokningsbara året runt förutom tre veckor 
kring jul och nyår. Alla konstgräsplaner och grusplaner (med några få undantag) är 
tillgängliga för spontanspel året om, när de inte är bokade. För spontanspel finns det 
idag på konstgräsplanerna lösningar för belysning fram till 21.30, med några få 
undantag. Denna spontanbelysning är inaktiverad under de tre veckor om året då det ej 
heller går att boka banorna. 
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Nämndens bedömning 
Fritidsnämnden är positiv till att utöka möjligheterna till spontanspel på stadens 
anläggningar. Nämnden konstaterar att det på de allra flesta konstgräsplaner finns 
möjlighet till spontanspel med belysning till 21.30, förutom tre veckor på året. 
Samtidigt har det rörande vissa anläggningar inkommit synpunkter på hur spontanspel 
påverkar omgivningen vad gäller ljus och ljud. Ett antal utmaningar finns utöver detta 
vad gäller skötsel och underhåll. 

Fritidsnämnden är positiv till initiativet och vill möjliggöra spontanspel årets alla 
veckor, i enlighet med förslaget. Nämnden behöver därmed utreda vidare 
spontanspelets konsekvenser rörande planerad skötsel, underhåll och 
områdespåverkan. Grannar kan komma att ha synpunkter och därmed påverka 
förutsättningarna för att genomföra förslaget. Nämnden kommer att göra en 
bedömning och konsekvensanalys rörande ovan nämnda faktorer med målet att 
möjliggöra spontanspel med belysning även de tre veckor på året som 
spontanspelsbelysningen är avstängd. Förändringsarbetet planeras att inledas under 
vinter 2026/2027. 

Fritidsnämnden bifaller Malmöinitiativet. 

 

Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Jesper Bokefors 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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